
 
 

TARIFE & GEBÜHREN 
 

A: Flugstrecke bis 1.500km | B: Flugstrecke bis 3.999km | C: Flugstrecke ab 4.000km 

Seite 1 von 3 

 

TARIFE 
 

TARIF 
 
 

 

INKLUSIVE 
 

TARIF CLASSIC 

 

Snacks & Drinks 
(je nach Flugstrecke und Verfügbarkeit) 
 

1x Kleines Handgepäck 
(40 x 30 x 10 cm & max. 5 kg) 
 

1x Großes Handgepäck 
(55 x 40 x 23 cm & max. 8 kg) 
 

1x Aufgabegepäck 23 kg 
(max. Gürtelmaß von 158cm) 
 

TARIF SMART 
 

 

Snacks & Drinks 
(je nach Flugstrecke und Verfügbarkeit) 
 

1x Kleines Handgepäck 
(40 x 30 x 10 cm & max. 5 kg) 
 

1x Großes Handgepäck 
(55 x 40 x 23 cm & max. 8 kg) 
 

2x Aufgabegepäck 23 kg 
(max. Gürtelmaß von 158cm) 
 

Sitzplatzreservierung 
 

Rückerstattung möglich 
(Gebührenpflichtig) 
 

Umbuchung möglich 
(Gebührenpflichtig + Tarifdifferenz) 
 

BUSINESS CLASS 
 

 

Mahlzeit + Snacks & Drinks 
(je nach Flugstrecke und Verfügbarkeit) 
 

1x Kleines Handgepäck  
(40 x 30 x 10 cm & max. 5 kg) 
 

1x Großes Handgepäck 
(55 x 40 x 23 cm & max. 8 kg) 
 

2x Aufgabegepäck 32 kg 
(max. Gürtelmaß von 158cm) 
 

Sitzplatzreservierung 
 

Freier Mittelsitz oder Premiumsitz 
(je nach Flugstrecke und Verfügbarkeit) 
 

Lounge-Zugang 
(je nach Flugstrecke und Verfügbarkeit) 

 

Priority Check-in & Boarding 
 

Rückerstattung möglich 
(Gebührenpflichtig) 
 

Umbuchung möglich 
(Gebührenpflichtig + Tarifdifferenz) 
 

 
FLEX-OPTION 

 

Kostenlose Umbuchung 
(Einmalig pro Flug + Tarifdifferenz) 
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GEPÄCK 
 

ART. 
 

 

PREIS ONLINE  

 

PREIS FLUGHAFEN 
 

Kleines Handgepäck 
pro Gepäckstück und Flug 
(40 x 30 x 10 cm & max. 5 kg) 

 
KOSTENLOS 

 

 
KOSTENLOS 

 

Großes Handgepäck 
pro Gepäckstück und Flug 
(55 x 40 x 23 cm & max. 8 kg) 

 
KOSTENLOS 

 

 
KOSTENLOS 

 

Aufgabegepäck 23 kg 
pro Gepäckstück und Flug 
(max. Gürtelmaß von 158cm) 

 
A: 40,00 € 
B: 50,00 € 
C: 90,00 € 

 

 
A: 55,00 € 
B: 65,00 € 

C: 100,00 € 
 

Aufgabegepäck 32 kg 
pro Gepäckstück und Flug 
(max. Gürtelmaß von 158cm) 

A: 55,00 € 
B: 65,00 € 
C: 105,00 € 

 
A: 70,00 € 
B: 80,00 € 
C: 120,00 € 

 

Extra Gewicht  
pro Kilogramm und Flug 
(Nur Aufgabegepäck) 

 
NICHT VERFÜGBAR 

 

 
A & B: 10,00 € 

C: 15,00 € 
 

Übermaßzuschlag 
pro Gepäckstück und Flug 
(Nur Aufgabegepäck, Gürtelmaß über 
158cm bis 275cm) 

 
NICHT VERFÜGBAR 

 

 
50,00 € 

 

Sondergepäck Nr. 1 
▪ Golfgepäck 
▪ Skier und Snowboards 
▪ Surfausrüstung 
▪ Angelausrüstung 
▪ Bogenausrüstung 
▪ Fallschirme 
▪ Hockeyausrüstung 
▪ Stabhochsprung 

Ausrüstung 
▪ Speerausrüstung 
▪ Tauchausrüstung 
▪ Wasserski 
▪ Wanderausrüstung  

(nur bei Stöcken, Steigeisen, 
Seilen etc.) 

▪ Wave-/Skateboards 
pro Gepäckstück und Flug 
(Nur als Aufgabegepäck, Anmeldung muss bis 
72 Stunden vor Abflug vorliegen.  Alle anderen 
Sportgeräte, die nicht oben können gemäß den 
Gepäckrichtlinien als normales Gepäck 
mitgeführt werden.) 

A: 55,00 € 
B: 65,00 € 
C: 105,00 € 

 
A: 70,00 € 
B: 80,00 € 
C: 120,00 € 

 

Sondergepäck Nr. 2 
▪ Fahrräder (ohne E-Motor) 
▪ Kanu / Kajak 
▪ Jede andere Art von 

Gepäck (Auf Anfrage) 
pro Gepäckstück und Flug 
(Nur als Aufgabegepäck, Anmeldung muss 
bis 72 Stunden vor Abflug vorliegen. Alle 
anderen Sportgeräte, die nicht oben können 
gemäß den Gepäckrichtlinien als normales 
Gepäck mitgeführt werden.) 

 
A: 65,00 € 
B: 75,00 € 
C: 115,00 € 

 

 
A: 80,00 € 
B: 90,00 € 
C: 130,00 € 

 

Tiere 
(Assistenzhunde sind erlaubt, siehe ABB) 

 
NICHT ERLAUBT 

 

 
NICHT ERLAUBT 
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Währung: Der Euro (€) dient als Referenzwert. Bei anderen Währungen erfolgt die Umrechnung auf Grundlage des jeweiligen Wechselkurses zum Euro. 

TARIFE | GEBÜHREN 
 

ART. 
 

 

PREIS ONLINE  

 

PREIS FLUGHAFEN 
 

Tarif Classic 
pro Person und Flug 

 
KOSTENLOS 

 

 
NICHT VERFÜGBAR 

 

Tarif Smart 
pro Person und Flug 

 
A: 40,00 € 
B: 50,00 € 
C: 90,00 € 

 

NICHT VERFÜGBAR 

Business Class 
pro Person und Flug 

 
SIEHE ONLINE 

 

 
NICHT VERFÜGBAR 

 

Flex-Option 
pro Person und Flug 15,00 € NICHT VERFÜGBAR 

SITZPLATZRESERVIERUNG | GEBÜHREN 
 

ART. 
 

 

PREIS ONLINE  

 

PREIS FLUGHAFEN 
 

Standard Sitz 
pro Person und Flug 

 
A: 10,00 € 
B: 15,00 € 
C: 25,00 € 

 

 
NICHT VERFÜGBAR 

 

XL-Sitz 
pro Person und Flug 

 
A: 20,00 € 
B: 40,00 € 
C: 100,00 € 

 

 
NICHT VERFÜGBAR 

 

WEITERE SERVICES 
 

ART. 
 

 

PREIS ONLINE  

 

PREIS SERVICE CENTER 
 

Umbuchung 
pro Person und Flug  
(+ Tarifdifferenz) 

NICHT VERFÜGBAR 
 

50,00 € 
 

Rückerstattung NICHT VERFÜGBAR SIEHE AGB 

Rechtschreibfehler 
 

NICHT VERFÜGBAR 
 

KOSTENLOS 

Namensänderung 
 

NICHT VERFÜGBAR 
 

50,00 € 

Gebühr für Kleinkinder 
pro Kleinkind und Flug 
(Kleinkind auf deinem Schoß, maximales Alter 
2 Jahre) 

NICHT VERFÜGBAR 35,00 € 

Transaktionsgebühr 
pro Transaktion/Zahlung 
(Nur für fehlerhafte und ungültige 
Transaktionen) 

NICHT VERFÜGBAR 50,00 € 


